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Figur 1. Förundersökningsområdets läge markerat på Lantmäteriets karta. Skala 1:50 000. (CC).
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SAMMANFATTNING
Kulturmiljö Halland utförde en arkeologisk förundersökning av fornlämning 
L2022:7197 i Övraby socken på uppdrag av Laholmsbuktens VA. Arbetet utfördes i 
slutet av april 2023. Med hjälp av en traktorgrävmaskin avlägsnades matjorden till 
en sammanlagd yta av 413 kvadratmeter i anslutning till den tidigare påträffade forn-
lämningen. Inom förundersökningsområdet undersöktes möjliga arkeologiska objekt 
med handredskap och dokumenterades med RTK-GPS. Inom ytan påträffades cirka 
80 anläggningar, huvudsakligen härdar och stolphål, enstaka kokgrop och lågtem-
peratursugn identifierades också. Genom 14C-analys kunde en härd dateras till cirka 
1122–927 f.Kr., det vill säga bronsålderns period IV. Mängden anläggningar indike-
rar ytans vikt, och bör via arkeologisk undersökning kunna generera kunskap kring 
bronsålderns härdområden. Det rika anläggningsbeståndet anses inneha sådan infor-
mationspotential att Kulturmiljö Halland förordar att fornlämningen bör genomgå 
arkeologisk undersökning innan exploatering kan ta vid.

BAKGRUND
Inför att Laholmsbuktens VA skulle utföra arbete 
inom Övraby socken utförde arkeologer från Kul-
turmiljö Halland en arkeologisk förundersökning av 
Fornlämning L2022:7197 enligt länsstyrelsens beslut 
431-289-23. Arbetet utfördes under slutet av april 2023 
under goda väderleksförhållanden.

TIDIGARE INSATSER
Fornlämningen är sedan tidigare känd genom utförd 
arkeologisk utredning 2022, då påträffades ett flertal 
möjliga anläggningar (Carlsson 2022).

SYFTE OCH METOD
Uppdragets syfte var att förundersöka fornlämning 
L2022:7197, där fornlämningens karaktär, datering, 

utbredning och komplexitet skulle fastställas och 
dokumenteras samt ta tillvara fornfynd. Resulta-
ten ska kunna användas av länsstyrelsen för vidare 
beslut i ärendet och för undersökare för att bedöma 
och beräkna omfattningen av en eventuell arkeologisk 
undersökning. Resultaten ska också kunna användas 
i företagarens planering.

En traktorgrävmaskin med 1,6 meter bred planskopa 
nyttjades vid schaktningsarbetet. Schakt maskingräv-
des i anslutning till de ytor som under utredningen 
uppvisade möjliga arkeologiska lämningar. Därtill 
öppnades ytterligare schakt inom arbetsområdet i 
avgränsande syfte.

Schaktad yta rensades för hand i syfte att hitta fynd 
samt mer svårupptäckta anläggningar. Under förun-
dersökningen undersöktes cirka 60% av påträffade 
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anläggningar genom handgrävning. Om ett objekt 
kunde bekräftas vara arkeologiskt dokumenterades 
det på millimeterpapper. Schakt, anläggningar och 

fynd mättes in med NRTK-GPS och efterbehandla-
des med programvarorna Intrasis 3.2 och ArcGis 10.8. 

Figur 2. Fastighetskartan, med förundersökningsområdet markerat. Skala 1:10 000.
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Figur 3. Fornlämningar i förundersökningsområdets omnejd. Ekvidistanslinjer med 5 meters intervaller samt ortofoto 
som bakgrund. Skala 1:15 000
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Figur 4. Topografisk karta över förundersökningsområdets omnejd. Notera att flertalet skarpa sänkor inom 
höjdområden utgörs av grustag. Skala 1:15 000
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TOPOGRAFI OCH 
FORNLÄMNINGSMILJÖ

Förundersökningsområdet utgjordes av en 17 x 70 
meter stor yta i nordöst-sydvästlig riktning, cirka 
1200m2, och bestod av en mikrotopografisk höjd 
inom en lätt sydostsluttande åkeryta som fortsätter 
mot syd och öst. Direkt till nordväst löper väg 636 
innan landskapet reser sig i en moränås. Cirka 1,2 
kilometer till öst skär Nissan landskapet. Enligt SGU 
utgörs undergrunden av postglacial sand, omgivet är 
morän och silt.

I närområdet finns ett flertal fornlämningar registre-
rade. Närmast förundersökningsområdet finns bland 
annat högarna L1996:5194, L1996:5730 samt den 
namngivna Ullhög, L1996:5078. Vidare mot väst finns 

gravarna L1996:5079 och L1996:5080 samt L1996:5852 
och L1996:5853. Sist och absolut inte minst ska högen 
Ivars kulle, L1996:5318, nämnas. Cirka 1,5 kilometer 
till väst har ett par boplatser och gravar undersökts. 
Grav- och boplatsområdet L1996:7121 vars tyngd-
punkt kan dateras till mellersta bronsålder och äldre 
järnålder (Ängeby & Lindman. 2017), stensättningen 
L1996:6664 med datering till äldre bronsålder (Car-
lie 2012a), grav- och boplatsområdet L1996:6626 med 
dateringar till äldre bronsålder och förromersk järn-
ålder (Carlie 2011) samt boplatsområdet L1996:5799 
där ett nedsänkt hus påträffats och kunde dateras till 
äldsta bronsålder (Carlie 2012b). Utöver dessa finns 
flertalet fyndplatser och boplatser som är kända till 
följd av ytinventering och av markägare inrapporte-
rade fynd. Under historisk tid förefaller närområdet 
ha nyttjats främst som betes- eller utmark. 

Figur 5. Grävda schakt med ID samt anläggningar. Skala 1:500
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UNDERSÖKNINGSPLANENS 
MÅLUPPFYLLELSE

Under förundersökningens gång uppdagades reg-
ler gällande öppna schakt med djup över 0,3 meter i 
anslutning till trafikarbetsområde vilka medförde att 
det schakt (ID OS502) som låg närmast väg 636 omgå-
ende fick läggas igen. Konsekvensen blev att ännu ej 
undersökta anläggningar inom schaktet fick under-
sökas med all hast, samt handrensades inte schakt-
botten upp i syfte att synliggöra ytterligare anlägg-
ningar. Emellertid kunde goda resultat ändå uppnås 
av schaktet. 

RESULTAT
Tre schakt till en sammanlagd area av 413 kvadrat-
meter öppnades. Matjorden var 0,2–0,25 meter tjock 
och undergrunden utgjordes av brun sand med inslag 
av grus och mindre stenar, cirka 0,03–0,1 meter stora. 
Längst till nordöst fanns en äldre matjordshorisont 
bevarad, ca 0,1 meter tjock. Denna var dock bitvis 
mycket otydlig och kommer ej behandlas vidare. 
Inom schaktad yta påträffades 77 anläggningar, varav 
47 undersöktes. Undersökta anläggningar utgjordes 
av 18 härdar, sex stolphål, en ugn, en kokgrop och en 
grop, samt 20 anläggningar som utgick, främst som 
stenlyft. En härd innehöll en keramikskärva som kan 
dateras till yngre bronsålder, och en härd innehöll 
brända ben. Material till makrofossilanalys, vedarts-
analys och 1⁴C-datering insamlades.

Anläggningar
Härdar
Utöver de 18 härdar som undersöktes påträffades 
ytterligare sex förmodade härdar. Sannolikheten att 
en förmodad härd vid genomgrävning visar sig 
utgöra någon annan typ av anläggning är låg, 
därmed kommer icke-grävda härdar beak-
tas, om än överskådligt. Härdarna fanns 
jämnt fördelade över förundersök-
ningsområdet. Undersökta här-
dar mätte mellan 0,4 och 1,5 
meter i diameter, med djup 
mellan 0,04 och 0,26 meter. 
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Figur 6. Härdar inom schakten 
med ID. Skala 1:500

Inom detta spann fördelar sig härdarnas storlek rela-
tivt jämnt, d.v.s. är ingen storlek dominerande. Dju-
pet skalar däremot inte med diameter, de härdar med 
större diameter och mindre djup tolkas dock utgöra 
härdbottnar. Formen av härdarna är till majoriteten 
rundade i plan med lätt konkava sidor och plan botten. 
Sett till fyllningen kan den delas in i två kategorier. 
En som är mer typisk för härdarna - svart siltig sand 
med rikligt inslag träkol samt minst 50% skörbränd 
sten. Den andra gällande härdbottnarna - svart siltig 
sand med inslag av träkol. Dock föreföll urlaknings-
graden inom båda kategorier snarlik. 

I AH209 påträffades cirka 0,05 liter brända, kraftigt 
fragmenterade ben, troligtvis djurben. Ett av ben-
fragmenten nyttjades för datering vilket gav resulta-
tet 1122–927 cal BC. Material för makrofossilanalys 
insamlades även, i detta påträffades inga spår av fröer 
eller dylikt. Men med tanke på djurbenen är det san-
nolikt att härden nyttjats för kött snarare än något 
annat. Se även Analyser och bilaga 5 och 6. 
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Figur 7. Härdarna AH804, 819 och 834, översikt efter grävning till 
50%. Foto: Jonas Carlsson. Mot väst. Foto nr 2023-140-2.

Stolphål 

Utöver de sex stolphål som undersöktes påträffades 
ytterligare 21 förmodade stolphål, dock undersök-
tes 18 ytterligare anläggningar som initialt klassades 
som stolphål, samtliga av dessa utgick som stenlyft. 
Detta innebär att två tredjedelar utgick som sten-
lyft. Undersökta stolphål mätte mellan 0,16 och 0,38 
meter i diameter, med ett djup mellan 0,11 och 0,27 
meter. Till formen är hälften av stolphålen flatbottnade 
med vertikala eller sluttande sidor, andra hälften har 
rund botten och konkava eller sluttande sidor. Fyll-
ningen i stolphålen utgörs av gråbrun eller gråsvart 
sand. Av anläggningarna kan inga husstrukturer 
skönjas, istället är det mer sannolikt att stolphå-
len utgjort vindskydd, torkställningar eller 
dylika konstruktioner. 

Ugn
Anläggningen var oval i plan och 
mätte 1,1 x 0,7 meter, med ett 
djup av 0,22 meter. Till 
formen var botten lätt 
rundad och sidorna kon-
kava. Fyllningen utgjordes 
av en lätt värmepåverkad lera 

som upptog anläggningens sydöstra tredjedel, lagret 
gick från topp till botten med ett konvext avslut mot 
nästa lager som utgjordes av lera som blivit mer vär-
mepåverkat och hade inslag av träkol och sand. Fyll-
ningen i den nordvästra delen utgjordes av sand med 
rikligt inslag av träkol och ett fåtal värmepåverkade 
stenar, ca 0,1–0,15 meter stora. Sannolikt har lerpar-
tiet utgjort själva ugnshällen och den träkolsrika har 
varit förbränningsdelen. Material till vedartsanalys 
insamlades vilket kunde påvisa att hassel nyttjats som 
bränsle i anläggningen, se även Analyser och bilaga 4.

Kokgrop
Anläggningen var rundad i plan och mätte 1,7 meter 
i diameter, med ett djup av 0,36 meter. Till formen 
var dess botten flat och sidorna konkava. Dess fyll-
ning utgjordes av en riklig mängd skörbrända stenar, 
0,1–0,4 meter stora samt svart siltig sand med inslag 
av träkol. Kokgropen hade även ett överliggande lager 
mörkbrun siltig sand, sannolik tillkommen då under-
liggande organiskt material urlakats och skapat en 
svacka som fyllts med ovanliggande material.
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Figur 8. Stolphål inom 
schakten med ID.  
Skala 1:500
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Grop

Anläggningen var något ojämn i plan och mätte 1,1 x 
1,1 meter, med ett djup av 0,35 meter. Till formen hade 
dess botten en smärre fördjupning i den östra sidan 
medan den västra var flat, sidorna var konkava. Fyll-
ningen utgjordes av gråbrun sand med rikligt inslag 
av stenar, cirka 0,1–0,3 meter stora.

Fynd
Förundersökningen resulterade enbart i två fyndpos-
ter, en skärva keramik och cirka 0,05 liter kraftigt frag-
menterade brända ben, sannolikt djurben. 

Ben
De brända djurbenen påträffades relativt samlat inom 
härd AH209. Tolkningen som djurben är något löst 
formulerad i det att detta baseras på okulär besikt-
ning av den lilla mängd spongiosa som fanns bevarad, 
samt kontexten härd vilket bör innebära tillagning av 
animalier. Uppmärksammas bör att undertecknad 
ej har särskild osteologisk utbildning, därmed kan 

vidare studier av benmaterialet ge andra resultat. Ett 
benfragment nyttjades för 1⁴C-analys och gav datering 
till 1122–927 cal BC, se även Analyser och bilaga 6.

Keramik 
Den skärva som hittades kan dateras till yngre brons-
ålder–äldre järnålder, och hittades i härd AH871. Av 
den enstaka skärvan är det svårt att säga så mycket 
utöver nämnd datering. 

Analyser 
Material till 14C- och makrofossil analys insamlades 
från härd AH209, material till vedart insamlades från 
ugn A383. Se även bilaga 4, 5 och 6.

Material som analyserades för makrofossil uppvisade 
träkol och fragment av brända djurben, då dessvärre 
kan inte mycket mer konstateras om vad för typ av 
kost som tillagats i gropen. Däremot fanns spår av 
ljungväxter som talar för att den lokala vegetationen 
utgjorts av dito. 

Figur 9. Kokgrop 231 grävd till 50%. 0,5 meter måttstock i bild. Foto: Krister Kam Tayanin. Mot sydväst. 
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Figur 10. Kokgrop, grop och ugn inom 
schakten med ID. Skala 1:500

Figur 11. Översikt Schakt 624 och 631 sydvästra del. Foto nr 2023-00140-4. Jonas Carlsson. Mot sydväst. 
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Vedartsanalysen påvisade att 19 av 20 bitar utgjordes 
av hassel, en bit var kraftigt förmultnad och kunde 
ej bestämmas närmare än till lövträd. Samtliga bitar 
uppvisade spår av röta innan förkolning. 

14C-analysen gav datering till 1122–927 cal BC. Detta 
motsvarar bronsålderns period IV. 

TOLKNINGSFÖRSLAG
Härdar, kokgropar och ugnar har brukats för matlag-
ning, ljus och värme. Av vad som inom förundersök-
ningen kunnat påvisas är konsumtionen av anima-
lier. Gropar kan ha nyttjats till förvaring alternativt 
avfallsgrop, och de stolphål som påvisats har sannolikt 
utgjort vindskydd, torkställningar och dylika enklare 
konstruktioner som har behövts i anslutning till ett 
härdområde. Att hasseln i A383 uppvisade röta kan 
tolkas som att brännbart material var en bristvara, 
alternativt att rådande yta och aktivitet inte varit prio-

Figur 12. Fynd och analysers läge inom förundersökningsområdet. Skala 1:500.

riterat i samhället. Huruvida gårdar eller dylik bebyg-
gelse har funnits i det direkta närområdet är oklart, 
möjligheten finns att aktiviteterna inom fornläm-
ningen är spåren efter boskapsherdar som haft sina 
djur på avstånd från hemmet och då behövt rastplats 
för natten. Likaväl kan gården finnas mycket nära 
varpå härdområdet representerar ett särskilt avsatt 
område för kosthållning. 

Ytan bör ha sin kronologiska tyngdpunkt i mellersta 
bronsålder så som indikerat av 14C-dateringen samt 
keramikskärvan som kan ha snarlik ålder. Därtill 
uppvisar anläggningarnas fyllning snarlik karaktär 
vilket indikerar en sammanhållen datering. I källkri-
tisk aspekt ska dock vissa faktorer vägas in, keramiken 
kan ha en yngre datering, likväl kan jordmånens beva-
randeförhållanden ge upphov till att anläggningarnas 
fyllning får snarlika drag trots bredare dateringspann. 
Emellertid kan med säkerhet sägas att ytan har bru-
kats från bronsåldern period IV och en period framåt, 
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huruvida det är ett par år eller generationer är oklart. 
Förekomsten av ljungväxter indikerar att landskapet 
öppnats upp till följd av exempelvis betesdrift, vilket 
yrkar för ett mer varaktigt bruk av närområdet. Detta 
går i linje med närliggande gravar som kan dateras till 
bronsålder och framåt, det vill säga har landskapet 
tagit i bruk på ett mer påtagligt sätt. 

PLATSENS KUNSKAPSPOTENTIAL
Lokalen uppvisar entydigt lämningar som kan kopplas 
till matlagning och kosthållning. Innehållet i anlägg-
ningarna uppvisar spår av djurben och av makrofossilt 
innehåll kan ytterligare spår av kost och närmiljö utrö-
nas. Med detta i åtanke kan vid arkeologisk undersök-
ning ytterligare spår av dito uppdagas. Lägg även till 
att ytan förefaller vara en lokal särskilt ämnad dessa 
typer av aktiviteter så bör fördjupad kunskap kring 
periodens kosthållning och med detta dess ekonomi 
kunna tillvaratas. 

ÅTGÄRDSFÖRSLAG
Mot bakgrund av den mängd anläggningar som 
kunde påträffas i samband med förundersökningen 
kan konstateras att det inom exploateringsområdet 
kvarvarar ett väsentligt antal anläggningar. Dessa 
kan vid undersökning generera information kring 
härdområden daterade till bronsåldern. Därmed för-

ordar Kulturmiljö Halland att boplatsen L2022:7197 
genomgår arkeologisk undersökning innan exploa-
tering kan ta vid.
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TEKNISKA OCH ADMINISTRATIVA UPPGIFTER
Länsstyrelsens beslutsnummer: 431-289-23

Eget diarienummer: 2023–45

Uppdragsgivare: Laholmsbuktens VA 

Utförandetid: 20–21 April 2023

Personal: Jonas Carlsson, Krister Kám Tayanin (Arkeologer), Patrik Bengtsson (Maskinförare)

Koordinatsystem: Sweref 99 TM

Höjdsystem: RH 2000

Läge: Halland, Halmstad, övraby, Fotstad 15:1, L2022:7197. 

Undersökt: 413 kvadratmeter 

Dokumentation: Schakt, anläggningar och fynd mättes in med nRTK-GPS. Digital information finns 
tillgänglig i Intrasisprojektet övraby202345F. Digitala fotografier har fotonummer: 
2023–140-(1-4). Ritningar har nummer HMAK 4563:1–2

Fynd: I väntan på fyndfördelning har fynden har preliminärt tilldelats VM accessionsnum-
mer: VM 300 108:1-2

Prover: Analyserade prover är registrerade i fyndtabell B. 

Datering: Yngre bronsålder
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Bilaga 1 Anläggningstabell
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200 Stolphål nej 0 nej

209 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,5 0,5 0,13

Lätt rundade sidor, konkava sidor. Fyllning av svart lätt humös 
sand, marginellt inslag av grus och träkolsprickar. Fynd av 
kraftigt fragmenterade brända ben.

222 Stolphål nej 0 nej

231 Kokgrop Ja 50 Skärslev nej 1,7 1,7 0,36

Lätt rundad botten, konkava sidor. Fyllning utgjordes av ste-
nar, ca 0,05-0,4m stora, mellan dessa fanns svart siltig sand. I 
anläggningens topp hade ovanliggande matjord fyllts i. 

248 Stolphål Ja 50 Skärslev nej 0,33 0,33 0,27
Flatbottnad, lätt sluttande sidor. Fyllning av gråbrun sand, 
inslag av grus och småsten.

258 Stolphål nej 0 nej

264 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,57 0,57 0,08
Härdbotten. Flatbottnad, konkava sidor. Fyllning av svart lätt 
humös sand, inslag av grus och träkolsprickar. 

275 Härd nej 0 nej

288 Härd nej 0 nej

297 Stolphål Ja 50 Skärslev nej 0,16 0,16 0,14
Flatbottnad, lätt sluttande sidor. Fyllning av gråbrun lätt 
humös sand, inslag av småsten och bränd lera.

305 Utgår Ja 0 Ja Stenlyft

313 Grop nej 0 nej

320 Stolphål nej 0 nej

330 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

343 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

352 Grop Ja 50 Skärslev nej 1,1 1,1 0,35

Rundad botten, konkava sidor.  Rundad fördjupning i östra 
sidan av anläggningen. Fyllning av gråbrun sand, rikligt inslag 
av sten, ca 0,1m stora samt 7-10 större stenar, ca 0,2-0,3m 
stora. 

372 Grop nej 0 nej

383 Ugn Ja 50 Skärslev nej 0,7 1,1 0,22

Lätt rundad botten, konkava sidor. I östra sidan framkom ett 
lätt värmepåverkat ljusbrunt lerlager, ca 0,55m långt till ett 
djup av 0,2m. I direkt anslutning till detta fanns ett tunt lager 
brun värmepåverkad lera, ca 0,04-0,14m brett till ett djup 
av 0,2m. Dessa två utgör ugnshällen. Hela anläggningens 
västra halva upptogs av svart sand med mycket rikligt inslag 
av träkol och värmepåverkad sten.  Troligtvis har ugnen varit 
överbyggd med kupol.  

403 Stolphål nej 0 nej

412 Stolphål nej 0 nej

423 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,65 0,65 0,1

Lätt rundad botten, konkava sidor. Fyllning av svart sand, 
rikligt inslag av kol och 0,1m stora skörbrända stenar. Margi-
nellt inslag av bränd lera.

437 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

446 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

457 Stolphål nej 0 nej

467 Stolphål Ja 50 Skärslev nej 0,3 0,3 0,15
Rundad botten, konkava sidor. Fyllning av gråbrun lätt humös 
sand, inslag av bränd lera.
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475 Stolphål nej 0 nej

485 Härd Ja 50 Skärslev nej 1,1 1,1 0,05

Härdbotten. Flatbottnad, konkava sidor. Fyllning av svart lätt 
humös sand, rikligt inslag av träkol. Längs västra och östra 
kanten fanns flertalet stenar, ca 0,1m stora. 

605 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,55 0,55 0,17
Lätt rundad botten, konkava sidor. Fyllning av svart lätt 
humös sand, inslag av träkol.

653 Stolphål nej 0 nej

662 Härd Ja 50 Skärslev nej 1,4 1,4 0,26
Ojämn botten, konkava sidor. Fyllning av skörbränd sten, ca 
0,05-0,4m stora, samt svart sand med rikligt inslag av träkol. 

680 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,7 1,8 0,2

Lätt rundad botten, flacka sidor. Anläggningen låg delvis i 
schaktkanten. Fyllning av skörbränd sten, ca 0,05-0,3m stora 
samt svart sand med rikligt inslag av träkol.

693 Stolphål nej 0 nej

704 Stolphål Ja 50 Skärslev nej 0,28 0,28 0,11
Rundad botten, konkava sidor. Fyllning av svart lätt humös 
sand, inslag av grus och bränd lera.

714 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

724 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,42 0,42 0,05
Härdbotten. Flatbottnad, konkava sidor. Fyllning av svart lätt 
humös sand, marginellt inslag av grus och träkolsprickar. 

735 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,9 0,9 0,21

Delvis flatbottnad, i östra halva rundad fördjupning, konkava 
sidor. Fyllning av gråsvart lätt humös sand, inslag av grus, 
småsten och träkolsprickar. 5-10st 0,1m stora skörbrända 
stenar genejm anläggningen. 

750 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

758 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

766 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

774 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,66 0,66 0,04
Härdbotten. Flatbottnad, konkava sidor. Fyllning av svart lätt 
humös sand, marginellt inslag av grus och träkolsprickar. 

787 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,65 1,1 0,08

Härdbotten. Flatbottnad, konkava sidor. Fyllning av svart lätt 
humös sand, inslag av grus, småsten och träkolsprickar. Fåtal 
0,05-0,1m stora stenar i dess botten. 

804 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,7 0,7 0,14

Flatbottnad, konkava sidor. Låg till uppskattningsvis hälften 
i schaktkanten. Fyllning av svart lätt humös sand, inslag av 
grus, småsten och träkolsprickar. Ca 15st 0,1m stora skörbrän-
da stenar i fyllningen. 

819 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,7 0,7 0,05

Härdbotten. Flatbottnad, konkava sidor. Fyllning av svart 
lätt humös sand, inslag av grus, småsten och träkolsprickar.  
0,05m stora stenar spritt genejm anläggningen.

834 Härd nej 0 nej

848 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,75 0,75 0,1

Flatbottnad, konkava sidor. Fyllning av svart lätt humös sand, 
inslag av grus, småsten och träkolsprickar. Fåtal 0,05-0,1m 
stora stenar genejm anläggningen. 

862 Härd nej 0 nej

871 Härd Ja 50 Skärslev nej 1,5 1,5 0,16

Härdbotten. Ojämn botten, konkava kanter. Fyllning av svart 
sand med rikligt inslag av skörbränd sten, ca 0,2-0,3m stora, 
och träkol. 

892 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,63 0,63 0,1

Lätt rundad botten, konkava sidor. Fyllning av svart lätt 
humös sand, inslag av grus, småsten och träkolsprickar. Fåtal 
0,1m stora stenar i anläggningens botten.

903 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

910 Härd Ja 50 Skärslev nej 0,7 0,7 0,1
Härdbotten. Ojämnbotten, konkava sidor. Fyllning av svart 
något urlakad sand, rikligt inslag av träkol.
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923 Härd nej 0 nej

932 Stolphål nej 0 nej

941 Utgår Ja 0 Skärslev nej Stenlyft

951 Stolphål nej 0 nej

959 Stolphål nej 0 nej

969 Härd Ja 50 Skärslev nej 1,4 1,4 0,18

Lätt rundad botten, konkava sidor. Anläggningen låg delvis i 
schaktkanten. Fyllning av hårt skörbränd sten samt svart sand 
med rikligt inslag av träkol.

990 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

999 Stolphål nej 0 nej

1006 Stolphål nej 0 nej

1013 Stolphål Ja 50 Skärslev nej 0,2 0,2 0,2 Plan botten, lätt sluttande sidor. Fyllning av brun sand. 

1022 Stolphål nej 0 nej

1031 Härd nej 0 nej

1041 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

1049 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

1057 Stolphål nej 0 nej

1068 Stolphål nej 0 nej

1077 Grop nej 0 nej

1090 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

1103 Stolphål nej 0 nej

1113 Stolphål nej 0 nej

1200 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

1209 Stolphål nej 0 nej

1215 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

1224 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft

1231 Stolphål Ja 50 Skärslev nej 0,38 0,38 0,12
Rundad botten, konkava sidor. Fyllning av svart lätt humös 
sand, inslag av grus.

1244 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Djurgång

1255 Utgår Ja 0 Skärslev Ja Stenlyft



BILAGA 2

Bilaga 2 Fyndlistor

F Y n D L I S TA  A  –  F ö R E M Å L

Fynd NR Material Sakord Antal Vikt (g) Relation Anmärkning

1 Ben Bränt ben Se anmärkning 21 AH209 60-talet kraftigt fragmenterade vitbrända 
bitar. Ca 0,05L

2 Keramik Skärva 1 6 AH871 Ca 10 mm tjock

F Y n D L I S TA  B  -  P R O V E R

Id Relation Klass Subklass

617 AH209 Prov Miljöprov

616 AH209 Prov Kolprov

620 A383 Prov Vedart
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Bilaga 3 Fotolista

Fotonummer Motiv Mot väderstreck

2023–00140–01 Kokgrop AH231 i profil med 0,5m måttstock Sydväst

2023–00140–02 översikt härdarna AH804, 819 och 834. nordöst

2023-00140-03 översikt av schakt 624 norra del. Väst

2023-00140-04 översikt Schakt 624 och 631 sydvästra del Sydväst
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Bilaga 4 Vedartsanalys, Amina Hilbert VEDART
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Bilaga 5 Makrofossilanalys, Jens Heimdahl Arkeologerna

Makroskopisk analys av jordprover från projekt 
289, Övraby s:n, Halland 
 
Teknisk rapport 
 
 
Jens Heimdahl, Arkeologerna 2023-09-11 
 
 
 
Bakgrund och syfte 
Under den arkeologiska förundersökningen i Övraby s:n, Halland (Projekt 289, nr. 12325), april 2023, 
insamlades ett prov för analys av makroskopiskt innehåll med fokus på växtrester. Provet insamlades 
från en härd som framträdde under ploghorisonten i mark som i sen tid brukats som åker. Platsen 
tolkas som en perifert liggande boplats från sen bronsålder eller äldre järnålder. Målsättningen med 
analysen var att söka efter makrofossilt innehåll som kan bidra till tolkningen och förståelsen av 
lämningarna. 
 
 
 
Metod och källkritik 
Inkommet till laboratoriet floterades provet enligt metod beskriven av Wasylikowa (1986) och därefter 
våtsiktades proverna i siktar med minsta maskstorlek om 0,25 mm. Identifieringen av materialet 
skedde under ett stereomikroskop med 7–100 gångers förstoring. Den makroskopiska analysen har 
främst behandlat växtmakrofossil (som inte är ved eller träkol), men även smältor, ben mm har 
eftersökts och kvantifierats.  
 
Provet insamlades en bit ner i härden, tydligt under polgskiktet. Eftersom anläggningen framträder 
tydligt under plogskiktet visar detta att den är relativt ostört av grövre bioturbation, men mindre 
omrörning till följd av rötter och maskar kan ha skett, vilket också visas av förekomsten av en yngre 
fröbank med bland annat svinmålla och brännässla. På grund av detta har endast förkolnat material 
innefattats i analysen. Det förkolnade materialet i provet kan huvudsakligen antas ha förkolnats under 
härdens brukstid. 
 
 
 
Analysresultat 
I resultattabellen har en del av materialet (det som inte är förkolnade fröer och frukter) kvantifierats 
enligt en grov relativ skala 1–3 prickar, där 1 prick innebär förekomst av enstaka (ca 1–5 st) fragment i 
hela provet. 2 prickar innebär att materialet är vanligt – att det i stort sett hittas i alla genomletningar 
av de subsamplingar som görs. 3 prickar innebär att materialet är så vanligt att de kan sägas vara ett av 
de dominerande materialen i provet och man hittar det var man än tittar.  
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Diskussion 
Vid sidan om träkol innehåller härden rika mängder med ris från någon ljungväxt samt förkolnade 
rottrådar. Detta material kan tolkas som att utskurna torvor använts som täckmaterial i samband med 
att härden brukats. De rika förekomsterna av brända benfragment visar att härden brukats för 
matlagning. Inga spår av tillagning av vegetabilier påträffades vilken antingen kan bero på att härden 
specifikt använts för att tillaga animalier, eller att handhavandet vid tillredning av vegetabilier inte 
lämnat några spår. 
 
Torvans innehåll i form av ris från ljungväxter, vilket vid sidan om ljung också inkluderar bärris som 
kråkbär, lingon, blåbär etc., kan också användas för att tolka den lokala miljön på platsen. Det kustnära 
läget, den sandiga marken samt frånvaron av förkolnade bärkärnor, gör det rimligt att tolka det som att 
den lokala vegetationen i området präglats av bland annat ljung.  
 
 
 
Referenser 
Wasylikowa, K., 1986: Analysis of fossil fruits and seeds. I Berglund, B. E. (ed.): Handbook of 

Holocene Palaeoecology and Palaeohydrology. John Wiley & Sons Ltd. 571–590 
 

Övraby s:n Halland 2023
Proj 12325

Provnummer/M 1617
Anläggning/A 200

Kontext Härd
Volym (l) 1,6

Träkol ●●●
Kvist/ris/knopp ●

Ris från ljungväxt  (Ericaceae) ●●
Förkolnade örtartade växter Rottrådar ●●
Animalier Brända ben ●●●

Projekt

Förkolnade vedartade växter

289
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Bilaga 6 14C-datering

June 06, 2023

Mr. Jonas Carlsson

Stiftelsen Hallands lansmuseer Halmstad och Varberg

Tollsgatan 7

Halmstad, 30234 

Sweden

RE: Radiocarbon Dating Results

Dear Mr. Carlsson,

Enclosed is the radiocarbon dating result for one sample recently sent to us. As usual, specifics of the analysis are listed on 

the report with the result and calibration data is provided where applicable.  The Conventional Radiocarbon Age has been 

corrected for total fractionation effects and where applicable, calibration was performed using 2020 calibration databases (cited 

on the graph pages).

The web directory containing the table of results and PDF download also contains pictures, a cvs spreadsheet download 

option and a quality assurance report containing expected vs. measured values for 3-5 working standards analyzed 

simultaneously with your samples.

The reported result is accredited to ISO/IEC 17025:2017 Testing Accreditation PJLA #59423 standards and all pretreatments 

and chemistry were performed here in our laboratories and counted in our own accelerators here in Miami. Since Beta is not a 

teaching laboratory, only graduates trained to strict protocols of the ISO/IEC 17025:2017 Testing Accreditation PJLA #59423 

program participated in the analysis.  

As always Conventional Radiocarbon Ages and sigmas are rounded to the nearest 10 years per the conventions of the 1977 

International Radiocarbon Conference. When counting statistics produce sigmas lower than +/- 30 years, a conservative +/- 30 

BP is cited for the result unless otherwise requested.  The reported d13C was measured separately in an IRMS (isotope ratio 

mass spectrometer).  It is NOT the AMS d13C which would include fractionation effects from natural, chemistry and AMS 

induced sources.

When interpreting the result, please consider any communications you may have had with us regarding the sample.  As 

always, your inquiries are most welcome.  If you have any questions or would like further details of the analysis, please do not 

hesitate to contact us.

Our invoice has been sent separately. Thank you for your prior efforts in arranging payment.  As always, if you have any 

questions or would like to discuss the results, don’t hesitate to contact us.
Sincerely,

Ronald E. Hatfield President

Page 1 of 3
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Jonas Carlsson

Stiftelsen Hallands lansmuseer Halmstad och Varberg

June 06, 2023

May 18, 2023

REPORT OF RADIOCARBON DATING ANALYSES

Report Date:

Material Received:

Laboratory Number Sample Code Number
Conventional Radiocarbon Age (BP) or

Percent Modern Carbon (pMC) & Stable Isotopes

1122 - 927 cal  BC(95.4%)

Beta - 663760 12325 -23.3 o/oo IRMS δ13C:2860 +/- 30 BP

IRMS δ18O: -20.5 o/oo

(3071 - 2876 cal  BP)

Submitter Material: Bone (Cremated)

(cremated bone carbonate) bone carbonate extraction (acid wash prior to 

acidification)

Pretreatment:

Cremated bone carbonateAnalyzed Material:

Analysis Service: AMS-Standard delivery

Percent Modern Carbon:

-299.55 +/- 2.62 o/oo

(without d13C correction): 2830 +/- 30 BP

-305.71 +/- 2.62 o/oo (1950:2023)

D14C:

∆14C:

70.04 +/- 0.26 pMC

0.7004 +/- 0.0026

BetaCal4.20: HPD method: INTCAL20

Measured Radiocarbon Age:

Fraction Modern Carbon:

Calibration:

Results are ISO/IEC-17025:2017 accredited. No sub-contracting or student labor was used in the analyses. All work was done at Beta in 4 in-house NEC accelerator mass 

spectrometers and 4 Thermo IRMSs. The "Conventional Radiocarbon Age" was calculated using the Libby half -life (5568 years), is corrected for total isotopic fraction and was 

used for calendar calibration where applicable. The Age is rounded to the nearest 10 years and is reported as radiocarbon years before present (BP), “present" = AD 1950. 

Results greater than the modern reference are reported as percent modern carbon (pMC). The modern reference standard was 95% the 14C signature of NIST SRM-4990C 

(oxalic acid). Quoted errors are 1 sigma counting statistics. Calculated sigmas less than 30 BP on the Conventional Radiocarbon Age are conservatively rounded up to 30. 

d13C values are on the material itself (not the AMS d13C). d13C and d15N values are relative to VPDB. References for calendar calibrations are cited at the bottom of 

calibration graph pages.

Page 2 of 3
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BetaCal 4.20

Calibration of Radiocarbon Age to Calendar Years
(High Probability Density Range Method (HPD): INTCAL20)

Database used
INTCAL20

References
References to Probability Method

Bronk Ramsey, C. (2009). Bayesian analysis of radiocarbon dates. Radiocarbon, 51(1), 337-360.
References to Database INTCAL20

Reimer, et al., 2020, Radiocarbon 62(4):725-757.

Beta Analytic Radiocarbon Dating Laboratory
4985 S.W. 74th Court, Miami, Florida 33155 •  Tel: (305)667-5167 •  Fax: (305)663-0964 •  Email: beta@radiocarbon.com

(Variables: d13C = -23.3 o/oo)

Laboratory number Beta-663760

Conventional radiocarbon age 2860 ± 30 BP

95.4% probability

(95.4%) 1122 - 927 cal  BC (3071 - 2876 cal  BP)

68.2% probability

(51.9%)
(6.3%)
(6%)
(4.1%)

1056 - 981 cal  BC
1082 - 1068 cal  BC
1108 - 1095 cal  BC
948 - 939 cal  BC

(3005 - 2930 cal  BP)
(3031 - 3017 cal  BP)
(3057 - 3044 cal  BP)
(2897 - 2888 cal  BP)
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2860 ± 30 BP Cremated bone carbonate
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BILAGA 6

      This report provides the results of reference materials used to validate radiocarbon analyses prior to reporting. Known-value 

reference materials were analyzed quasi-simultaneously with the unknowns. Results are reported as expected values vs 

measured values. Reported values are calculated relative to NIST SRM-4990C and corrected for isotopic fractionation. Results 

are reported using the direct analytical measure percent modern carbon (pMC) with one relative standard deviation. Agreement 

between expected and measured values is taken as being within 2 sigma agreement (error x 2) to account for total laboratory 

error.

Quality Assurance Report

Reference 1

0.44 +/- 0.04 pMC

0.44 +/- 0.04 pMC

Reference 2

129.41 +/- 0.06 pMC

129.03 +/- 0.34 pMC

Reference 3

41.14 +/- 0.10 pMC

41.34 +/- 0.15 pMC

All measurements passed acceptance tests.

Measured Value:

Expected Value:

Agreement: Accepted

Expected Value:

Measured Value:

Agreement: Accepted

Expected Value:

Measured Value:

Agreement: Accepted

June 06, 2023

QA MEASUREMENTS

COMMENT:

Validation: Date:

Mr. Jonas CarlssonSubmitter:

Report Date: June 06, 2023





2023:55 Skummeslövs kyrka, ny ljudanläggning. Antikvarisk medverkan.

2023:56 Sankt Clemens kyrka, Laholm, ny ljudanläggning. Antikvarisk 
medverkan.

2023:57 Arkeologisk utredning vid Skrea Backe 2023, Halland, Skrea 
socken, Skrea 6:45

2023:58 Skummeslövs kyrka, Invändig ändring, Antikvarisk medverkan

2023:59 Eftermedeltida markhorisont under Badhusgatan, Halmstad 
stad, Halmstads kommun, Halmstad 5:13, RAä Halmstad 44:1/
L1997:3939, Arkeologisk undersökning i form av schaktnings-
övervakning 2022

2023:60 Stadstomt i Kvarteret hästen Kvarteret Hästen laholm, Halland, 
Laholms stad och kommun, Fastighet Kv. Hästen 1 och 2, 
Arkeologisk Förundersökning 2023

2023:61 Antikvarisk förundersökning och konsekvensanalys av Lejonet 
22, Falkenbergs stad

2023:62 St. Jörgens kyrkogård, uppdatering av bevarandeplan

2023:63 Vattenledning Mellby, Halland, Laholms kommun och socken

2023:64 Arkeologisk utredning väster om Falkenberg, Halland, 
Falkenberg kommun, Stafsinge socken, Fastigheterna Snickaren 
10 m. fl. Arkeologisk utredning 2023

2023:65 Skottorps slott, diverse renoveringsåtgärder, Antikvarisk 
medverkan

2023:66 Bogserbåten 1, Byggnadsantikvarisk utredning

2023:67 Askome kyrka - värmesystem, antikvarisk medverkan

2023:68 Gravhög och stensättningar vid Kassakällor, Halland, Halmstad 
kommun, Holms och övraby socken, älvasjö 3:1, L1996:5605 (RAä 
övraby 25:1), L2019:2289, L2019:2290, L2019:2291 och L1996:7190 
(RAä Holm 134), Arkeologisk undersökning och förundersökning 
2019, Arkeologisk undersökning 2020

2023:69 Torpa kyrka, höjning av läktarbarriären, antikvarisk medverkan

2023:70 Snöstorps kyrka, glasmonterskåp, antikvarisk medverkan

2023:71 Söndrums kyrka, informationsmonitorer, antikvarisk medverkan

2023:72 Drängsereds kyrka, Höjning av läktarbarriären, antikvarisk 
medverkan

2023:73 Kinnareds kyrka, Höjning av läktarbarriären, antikvarisk 
medverkan

2023:74 Femsjö kyrka, Höjning av läktarbarriären, antikvarisk medverkan

2023:75 Hyltebruks kyrka, Höjning av läktarbarriären, antikvarisk 
medverkan

2023:76 Biskopstorp, Halland, Halmstad kommun, Kvibille socken, 
Biskopstorp 1:46, 3:1 & 8:1, Arkeologisk utredning 2023

2023:77 Knebildstorps gård, Halmstad 1:47, Halmstads kommun, 
Byggnadsantikvarisk utredning

2023:78 Södra Unnaryds kyrka, Hussvampsskada, antikvarisk medverkan

2023:79 Kungens trädgrop, Halland, Halmstad stad, fastighet Slottet 1, 
Fornlämning L1997:4933, L1997:4626, L1997:3939, Arkeologisk 
förundersökning 2023

2023:80 Arkeologisk utredning av sex platser i södra Hallands inland, 
Halland, Laholms kommun, Veinge och Våxtorp socken samt 
Laholms lfs, Arkeologisk utredning 2020

2023:81 Patrikshill, Halland, Halmstad stad, Kvarteret Bagaren 
11, L2023:1852, Arkeologisk undersökning i form av 
schaktningsövervakning 2023

2023:82 Almedal verksamhetsbyggnad, Halland, Kungsbacka kommun, 
Frillesås socken, arkeologisk utredning 2021

2023:83 Fiberanslutning, Bankgatan i höjd med dess korsning med 
Köpmansgatan, Halland, Halmstads kommun och stad, 
Arkeologisk undersökning i form av schaktningsövervakning 
2021

2023:84 Gullbranna camping, Halland, Halmstads kommun, Eldsberga 
socken, arkeologisk utredning 2021

2023:85 Hamngatan, ledningsdragning för parkeringsautomater, Halland, 
Halmstads kommun och stad, arkeologisk undersökning i form 
av schaktningsövervakning 2022

RAPPORTER KULTURMILJÖ HALLAND 2023
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2023:86 Snöstorp park och fritidsområde, Halland, Halmstads kommun, 
Snöstorps socken, arkeologisk utredning 2021

2023:87 Okome kvarn, antikvarisk utredning inför förbättrad fiskvandring

2023:88 Sankt nikolai kyrka, bilaga till antikvarisk förundersökning 2022

2023:89 Varbergs fästning - räddningstrappa, Halland, Varbergs 
kommun och stad, arkeologisk undersökning i form av 
schaktningsövervakning 2022

2023:90 Kabelschakt i Bankgatan, Hallands län, Halmstad kommun och 
stad, Bankgatan, RAä 44:1/L1997:3939, Arkeologisk undersökning 
i form av schaktningsövervakning 2023

2023:91 Fjärrvärmeschakt till gamla rådhuset, Hallands län, Falkenberg 
kommun och stad, Torggatan-nygatan, Falkenberg RAä 
16:1/ L1997:2181, Arkeologisk undersökning i form av 
schaktningsövervakning 2023

2023:92 VA-ledning i Hasslöv, Hallands län, Laholms kommun, Hasslöv 
socken, Hasslöv 1:26, Arkeologisk utredning 2023

2023:93 Slukhålet på norreKatt Hallands län, Halmstad kommun och stad, 
norre Katts park, RAä 33:1/L1997:4018 & RAä 44:1/L1997:3939, 
Arkeologisk undersökning i form av schaktningsövervakning 
2023

2023:94 Wallens slott, Stödmurar och terrasser i nordöstra vallgraven. 
Antikvarisk medverkan.

2023:95 Kungsäters kyrkogård, kulturhistorisk dokumenation och 
bevarandeplan, uppdatering

2023:96 Grimmareds kyrkogård, kulturhistorisk dokumenation och 
bevarandeplan, uppdatering

2023:97 Torvblocksrester invid Rotundan, Hallands län, Halmstad 
kommun och stad, norre Katts park, RAä 33:1/L1997:4018 & 
RAä 44:1/L1997:3939, Arkeologisk undersökning i form av 
schaktningsövervakning 2022

2023:98 Arkeologisk förundersökning väst om nissan, Halland, övraby 
s:n, Fotstad 21:1. L2022:7205, Arkeologisk förundersökning 2023

2023:99 Arkeologisk förundersökning av L2022:7203, Halland, övraby 
socken, Fotstad 21:1, L2022:7203, Arkeologisk förundersökning 
2023

2023:100 Stora Torg, Halmstad, kulturhistorisk och arkeologisk förstudie 

2023:101 Arkeologisk utredning med av fynd av stenålder inom fastighet 
Tröinge 6:75
Halland, Vinbergs socken, Tröinge 6:75, Arkeologisk utredning 
2023

2023:102 Veinge kyrka, Tjärning av torntaket och tornspiran. Antikvarisk 
medverkan.

2023:103 Ränneslövs kyrka, Tjärning av torntaket och tornspiran. 
Antikvarisk medverkan.

2023:104 Ysby kyrka, Tjärning av kyrktaken. Antikvarisk medverkan.

2023:105 Hasslövs kyrka, Tjärning av torntaket och tornspiran. Antikvarisk 
medverkan.

2023:106 Kokgrop och härdar från bronsåldern, Halland, Enslöv socken, 
Arlösa 1:1, L2022:7208, Arkeologisk förundersökning 2023

2023:107 Gällinge kyrka, mögelsanering och konserveringsåtgärder, 
antikvarisk medverkan

2023:108 Två fornlämningar med kokgropar från bronsåldern, Enslöv 
s:n, Arlösa 1:1. L2022:7206 och L2022:7207, Arkeologisk 
förundersökning 2023

2023:109 Bårhuset på Hasslövs kyrkogård, omtäckning av taket. 
Antikvarisk medverkan.

2023:110 Arkeologisk förundersökning vid väg 636, Halland, övraby s:n, 
Fotstad 21:1. L2022:7200

2023:111 Kokgropar i övraby socken, Halland, övraby socken, Fotstad 21:1. 
L2022:7202, Arkeologisk förundersökning 2023

2023:112 Stationsstaden, Halmstad. Kulturmiljöutredning 2023

2023:113 Arkeologisk utredning Intill Kristinehedsgymnasiet, Snöstorps  
socken, Vallås 1:1, Arkeologisk utredning 2023

2023:114 Arkeologisk förundersökning av härdområde från bronsåldern, 
Halland, övraby socken, Fotstad 15:1, L2022:7197, Arkeologisk 
förundersökning 2023


